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گل یک کالای لوکس محسوب می شود و سرانه 
مصرف آن در ایران 15 شاخه است که همین تعداد 
محدود نیز برای اســتفاده در مراســم که عمدتا 
می شود.براین  خاکسپاری ها هســتند، خریداری 
اساس مصرف سرانه گل در ایران معادل یک دهم 
سرانه 150 شاخه ای گل در دنیاست. در دیگر کشورها 
گل ها به ســوپرمارکت ها هم راه پیدا کرده اند و در 
سبد فروش سوپرمارکت و سبد خرید مردم جایگاه 
به چنین جایگاهی  دارند. رسیدن  بسیار محکمی 
نیازمند همکاری و فرهنگ ســازی توسط تمامی 
دستگاه های ذی ربط است و تا زمانی که مصرف گل 
در داخل کشور افزایش نیابد مشکات بازار گل نیز 

ادامه خواهد داشت.
امروز در جایگاه 113 تولید و صادرات جهانی گل قرار 
داریم در صورتی که تا چند ســال پیش در جایگاه 107 
جهان قرار داشتیم. عوامل مختلفی در از دست دادن جایگاه 
ایران در سطح جهانی تاثیر داشته است، البته امروز عمده 
صادرات کشور از محلات انجام می شود و محلات مقام اول 
را در تولید صادراتی دارد، اما در مقایسه با صادرات دنیا رده 
پایینی را در اختیار داریم. نگاه حمایتی در این بخش حاکم 
نیست، در حالی که در حوزه ترویج فرهنگ مصرف و تولید 
گل وگیاه باید حمایت های لازم اعمال شود. در بسیاری از 
موارد تولیدکنندگان برای تولید با کیفیت دست به سوی 
بازارهای خارجی دراز می کنند. به عنوان مثال برای تولید 
گل شاخه بریده بسیار مناســب باید از پایه های هیبرید 
خارجی اســتفاده کنیم چراکه از نظر تحقیقات و تبدیل 
پژوهش به عمل به درجه ای نرسیده ایم که تولیدکنندگان 
از واردات بی نیاز باشند و متاسفانه در این شرایط خروج ارز 
از کشور را شاهد هستیم. واردات یک پایه رز خارجی 3/5 
یورو ارز از کشور خارج می کند. اگر تلاش کنیم که تولید 
پایه رز در کشور محقق شود علاوه بر ممانعت از خروج ارز، 
هزینه ها در این بخش به یک سوم کاهش می یابد و علاوه 

بر آن از تولید داخلی نیز حمایت شده است.
مسئولان در مسیر تولیدکنندگان 

گل و گیاه سنگ اندازی نکنند
در نمایشگاه بین المللی گل در اوزاکای ژاپن در سال 
1991،  در میان 600 شرکت خارجی در بخش وتولید گل 
و گیاه،  گلایل ایران طلا گرفت و گل سوسن مدال برنز را 
به خود اختصاص داد.در واقع کسب مدال در رشته گل و 
گیاه نشانه علاقه بی اندازه تولیدکنندگان است، اما متاسفانه 

امکانات بسیار کم است.
جواد بهرامی 20 سال است که انجام پروژه های فضای 
سبز را عهده دار بوده و 8 سال است که به پرورش کاکتوس 

مشغول است.
ازاین اهل فن در مورد مهم ترین چالش های پیش روی 
تولیدکنندگان گل و گیاه سؤال می کنم؛ وی پاسخ می دهد: 
»یکی از مشــکلات ما تامین جا برای توسعه گلخانه های 
پرورش کاکتوس اســت. در حال حاضر یک مکانی برای 
تولید خود داریم، اما اگر بخواهیم تولید را افزایش دهیم، 
باید مکان دیگری را اجاره کنیم. اجاره ها خیلی بالاســت 
و هزینــه تولید را بالا می برد.از مشــکلات دیگر می توانم 
به قیمت ســوخت و گازوئیل بــرای تامین انرژی گلخانه 

اشاره کنم.«
در ادامه از ایشان سؤال می کنم: در کارخود تا چه حد 
ازعلم و تکنولوژی روز بهره می برید؟     وی پاسخ می دهد: 
»تا جایی که امکان باشد ازعلم روز استفاده می کنیم، اما 
حقیقت این است که به کارگیری تکنولوژی هزینه بردار 
اســت. در حقیقت با توجه به شرایط تولید ما مقرون به 

صرفه نیست.«
این تولیدکننده کاکتوس که سینه ای مالا مال از درد 

پژوهشکده است که خوشبختانه رسالت خود را به خوبی 
انجام می دهد و واحدهــای تولیدی نیز باید از یافته های 
پژوهشکده اســتفاده کنند؛ اما رده سنی تولیدکنندگان 
بالاســت و عموما فاقد تحصیلات بالا هســتند، این امر 
مانعی بر ســر راه اســتفاده مفید آنها از یافته های علمی 
و استفاده از منابع کارشناســان است. امروز کوچکترین 
خــأ در بازار، تولید را عقب می اندازد و اگر خواهان تولید 
محصول قابل رقابت با محصولات خارجی هستیم، باید با 
توجه به هزینه ها از یافته های علمی استفاده کرد، اما هنوز 
تولیدکنندگان قدیمی شهرستان به سمت روش های نوین 
روی نیاورده اند و به تجربیات خود بسنده می کنند  که این 

امر خود آسیب زاست. 
خادمی یک دســت اندر کار تولید گل و گیاه برایمان 
توضیح می دهد: »تخصصی کردن تولید گل و گیاه مستلزم 

بدون نقطه کور

جدو    ل

دارد، می گوید: »صحبت من برای مسئولان این است که 
با عرض معذرت به تولید کننده کاری نداشــته باشند.ما 
کمکی نمی خواهیم،لطفا در مسیرمان سنگ اندازی نکنند.
یکی از ســؤالاتی را که همیشــه افرادی که در خانه 
کاکتوس نگهداری می کنند، می پرســند، مطرح می کنم: 
»باید گلدان های کاکتوس منزلمان را هر چند مدت یکبار 
آبیاری کنیم؟« وی پاسخ می دهد: »کاکتوس تیغ دار هر 
10 تا 15 روز یکبــار، کاکتوس بدون تیغ هر 3 تا 5 روز 

یکبار آبیاری شوند.« 
مشتاقان روز افزون نگهداری کاکتوس 

در آپارتمان
مصطفــی موحدی 12 ســال اســت کــه در صنف 
تولید کننــدگان گل و گیاه بویژه کاکتوس فعالیت دارد. 
عکس کاکتوس هایش حتی روی تی شــرتش هم خوش 
نشسته اند. از وی می پرسم مراکز تولیدی شما کجاست؟ 
وی پاســخ می دهد: »کرج، کردان و کوهسار. ما گلخانه، 
ســالن تولید و نمایشگاه فروش داریم. صادراتمان متوجه 
نمونه های کلکسیونی و گل های خاص است. برای مثال با 
تولیدکنندگان ترکیه و تایلند نمونه های خاص گل و گیاه 
رد و بدل می کنیم. با شــرکت های تایوان، ژاپن، ایتالیا و 

وی در ادامه به مســاحت محــدود و اندکِ اراضی و 
اماکن پــرورش دهنده گل وگیاه زینتی اشــاره کرده و 
می گوید: »یکی دیگر از مشــکلات اساســی موجود در 
پرورش گل و گیاه، به مســاحت محدود و اندکِ اراضی 
و اماکــن پرورش دهنده گل وگیــاه زینتی باز می گردد 
که این محدودیت، ضریب ســود آوری را کاهش داده و 
در چنین بســتری، توسعه فعالیت ها امکان پذیر نخواهد 
بــود. در کشــورهایی همچون هلند، بلژیــک، کانادا و... 
عمومــا متراژ اماکن پرورش دهنــده گل و گیاه،حداقل 
چهارهکتار می باشد و این در شرایطی است که بسیاری 
از مجموعه هــای این چنینی در ایــران، در قطعات یک 
هزارمتری فعالیت می کنند و در چنین شرایطی، توسعه 
فعالیت ها و به تبع آن، کاهش هزینه های تولید به عنوان 
یکی از مولفه های اساســی در فرآیند تولید، آنچنان که 

شایسته است محقق نمی شود.«
احمد محرابیان،یکی دیگــر از فعالان حوزه تولید و 
پرورش گل برایمان توضیح می دهد: »رفع قوانین دست و 
پاگیر، کاهش حداکثری دریافت هزینه از صادر کنندگان 
داخلی، افزایش وســعتِ گلخانه هــا، راه اندازی پایانه های 
مناسب، ارائه تسهیلات ویژه و کم سود، دستیابی به علم 
روز و آموزش حرفه ای پرورش گل وگیاه از نمونه مولفه هایی 
اســت که با اتکای به آن، قادر خواهیم بود، بســیاری از 

بازارهای منطقه را تسخیر  نماییم.«
وی ادامه می دهد: »عرصــه مذکور، فرصتی ویژه در 
توسعه صادرات غیر نفتی به شمار می رود که با برنامه ریزی 
مــدون و اصولی و اســتفاده از تمامی ظرفیت های بالقوه 
موجــود، می توان ســودآوری از محل صــادرات چنین 
محصولاتی را تا یک میلیارد دلار ارتقاء داد و قطعا نادیده 
انگاشــتن چنین ظرفیتی، از مصادیق بارز فرصت سوزی 

به شمار می رود.«
امین ریحانی،کارشــناس حوزه کشاورزی می گوید: 
»متاســفانه وجــود دلالان متعــدد و بی شــمار در این 
حوزه فعالیتی ازیکســو و نا آشنایی فعالان این عرصه به 
ظرفیت های علمی نوینِ پرورش گل و گیاه در جهان، باعث 
کاهش ضریب سود آوری فعالیت از این محل شده و قطعا 
هر آنچه لایه های واســطه گری از این بخش حذف شود و 
نسبت به دســتیابی به علم روز تلاش بیشتری عملیاتی 
شود، میزان کسب موفقیت در بخش اشاره شده با ارتقاء 

فزاینده تری همراه خواهد شد.«

حضور فارغ التحصیلان کشاورزی است، ولی فارغ التحصیلی 
که توانمند نباشد کارآمد نیز نخواهد بود.  هم اکنون تجربه 
کافــی در این صنعت وجود دارد، اما باید در کنار آن علم 

وجود داشته شود.«
مدیرعامــل دهکده گل و گیــاه ارغوان محلات رفع 
خأهایی همچون نبود گل در ســبد خرید خانوار ایرانی 
و پایین بودن مصرف ســرانه گل را نیازمند فرهنگ سازی 
دانسته و می گوید: »در کشوری مثل تایلند گیاهانی مانند 
ارکیده سمبل کشور هستند و به لحاظ فرهنگی این نگاه 
پراهمیت به گل کاملا بر کشــور حاکم شده است، اما در 
ایران اگر از عامه مردم اسم پنج گل را بپرسید و بخواهید 
که آنها را از میان دیگر گل ها تشخیص دهند، نمی توانند 

به درستی این کار را انجام دهند.«
خادمی با تاکید بر اینکه فرهنگ سازی باید از طریق 
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فرصت بکر اشتغالزایی و سود آوری گل و گیاه ایرانی 
بررسی اقتصادی صنعت گل و گیاه کشور و ظرفیت اشتغالزایی آن- بخش پایانی

مصطفی موحدی تولید کننده گل و گیاه: استقبال مردم از گیاه با دوام کاکتوس و رغبت روز افزون 
برای نگهداری از کاکتوس درآپارتمان فرصت مناسبی برای تقویت بازار داخلی است 
که می توان از این فرصت به خوبی برای رونق صنعت گل و گیاه و اشتغالزایی بهره برد.

حتی آمریکا در ارتباطیم.«
وی در مورد بهترین منطقه پرورش کاکتوس در ایران 
برایمان می گوید: »کرج چون آفتاب بسیار خوبی دارد، برای 

پرورش کاکتوس عالی است.«
این تولید کننده کاکتوس استقبال مردم از گیاه با دوام 
کاکتوس و رغبت روز افزون برای نگهداری از کاکتوس در 
آپارتمان را فرصت مناسبی برای تقویت بازار داخلی دانسته 
و معتقد است که می توان از این فرصت به خوبی برای رونق 

صنعت گل و گیاه و اشتغالزایی بهره برد.
بی توجهی تولیدکنندگان قدیمی به روش های نوین
در شرایط کنونی یک واحد تولیدی مسائل و مشکلات 
زیادی را پشــت سر می گذارد تا بتواند بازار فروش خوبی 
داشته باشد.چنانچه همه مولفه ها برقرار باشد، تولید خوب 
خواهد بود. یکی از مولفه ها استفاده از یافته های محققین و 

رســانه ها انجام گیرد و صداوســیما و جراید وارد میدان 
شــوند، به روش هیدروپونیک که در چند واحد تولیدی 
دنبال می شود، اشــاره کرده و می گوید: »مصرف آب در 
این نوع کشــت از کشت ســنتی بیشتر است؛ چرا که ما 
در کشــور از سیکل بسته در این روش استفاده نمی کنیم 
و باید مطالعات لازم از طریق پژوهشــکده یا دستگاه های 
دیگر در خصوص کاهش مصرف آب در این نوع کشــت 
انجام گیرد. البته مطالعات در بخش فنی گلخانه، سیستم 
سرمایش و گرمایش، ساخت گلخانه و سیستم تغذیه نیز 
در پژوهشکده مغفول مانده است که به این منظور می توان 
از فارغ التحصیلان رشته های الکترونیک، مکانیک و عمران 
بهره مند شده و با هدایت آنها در مسیر رفع نیازهای علمی 

پژوهشی این صنعت نتیجه خوبی گرفت.«
راهکارهای توسعه صنعت گل و گیاه 

از منظر تولید کنندگان فعال
حصول و تحقق اهداف مرتبط با عرصه سیاست های 
اقتصاد مقاومتی، بهره گیری از ظرفیت ها و توانمندی های 
بومی و داخلی،عنصر و مولفه ای حائز اهمیت و اساسی به 
شــمار می رود و یکی از این توانمندی ها به حوزه تولید، 
پرورش و صادرات گل معطوف می شــود که با عنایت به 
بستر مناسب اقلیمی و جغرافیایی موجود در ایران به عنوان 
اساسی ترین پیش نیاز فعالیت در این بخش، دستیابی به 
موفقیت های برجسته در عرصه اشتغالزایی و ارز آوری دور 

از دسترس نخواهد بود.

فریبا یزدان یار، یکی از فعــالان حوزه پرورش گل با 
اشــاره به وجود موانع، مشکلات و چالش های متعدد، در 
عرصه پرورش گل و گیاه زینتی در کشورمی گوید: »یکی از 
نارسایی های جدیِ موجود در این عرصه،به عدم دسترسی 
کافی به علم و فناوری روز معطوف می شود.مشکلات بالقوه 
عرصه حمل ونقل،ناآگاهی و بی اطلاعی فعالان این حوزه به 
آفات گل و به تبع آن، تحمیلِ خسارت ها و ضرر و زیان های 
مالی، واســطه گری و حلقه ها و لایه های متعدد دلالی در 
بازار گل و گیاه از نمونه چالش هایی محسوب می شود که 
فعالیت در حوزه مذکور را سخت و دشوار ساخته است. از 
سوی دیگر نباید این واقعیت را از نظر دور داشت که درهر 
فعالیت اقتصادی، عنصر سرمایه گذاری، نقش حائز اهمیت 

و خطیری را ایفاء می کند.«
این فعال در عرصه پــرورش و تولید گل های زینتی 
ادامه می دهد: »متاســفانه به دلیــل رکود حاکم بر بازار، 
کمبــود نقدینگی و عدم حمایــت کافی و وافی از فعالان 
این حوزه، میل و رغبت چندانی به سرمایه گذاری در این 
بخش مشاهده نمی شود که در چنین شرایطی، سودآوری 
حاصل از این فعالیت نیز با افُت و کاهش مواجه خواهد شد. 
به عنوان مثال، در کشوری همچون ژاپن برای تولید یک 
گل خاص، میلیون ها دلار سرمایه گذاری می شود و جالب 
اینجاست که منفعت این سرمایه گذاری،به بیش از 10 تا 
12 برابر تخمین زده می شــود و این واقعیت،موید ضریب 

سود آوری قابل توجه فعالیت مذکور می باشد.«
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به اســتناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عــادی بطور فوق العاده 
تصمیمات   1394/7/12 مورخ 

ذیل اتخاذ شد:
ترازنامــه و حســاب ســود و 
زیان ســال مالــی 93/12/29 
آقایان  رســید.  تصویــب  بــه 
وحیــد اکبری داریــان به کد 
محمد   0054797780 ملــی 
اســمعیل موســائی داریان به 
کــد ملــی 1728631191 و 
عباس موســائی داریان به کد 
به سمت  ملی 1729762506 
اعضای هیئت مدیره برای مدت 

2 سال انتخاب شدند.
آقای حمید کریمی آذر داریانی 
بــه کد ملــی 0035427647 
بــه ســمت بــازرس اصلی و 
آقای اصغر عباســی به کد ملی 
ســمت  بــه   1719587744
بازرس علی البدل به مدت یک 

سال مالی انتخاب شدند.
با ثبت این مســتند تصمیمات 
انتخاب و تعیین ســمت هیئت 
مدیــره، تصویــب ترازنامــه و 
صورت هــای مالــی، انتخــاب 
بازرس انتخاب شــده توســط 
الکترونیک  سوابق  در  متقاضی 
شــخصیت حقوقی مرقوم ثبت 
آگهی های سازمان  پایگاه  در  و 

ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات 
شرکت کشت

 و صنعت نوشینه
 سهامی خاص 
به شماره ثبت 

 133164
و شناسه ملی 

10101764347

سازمان ثبت اسناد
 و املاک کشور

اداره ثبت شرکت ها 
و موسسات غیرتجاری 

تهران

به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1394/4/5 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
نام شرکت به »تله کابین دربندسر« تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید.

با ثبت این مســتند تصمیمات اصلاح ماده اساســنامه )تغییر نام( انتخاب شده توسط متقاضی در ســوابق الکترونیک شخصیت حقوقی مرقوم ثبت و در پایگاه 
آگهی های سازمان ثبت قابل دسترس می باشد.

آگهی تغییرات شرکت تله سیژ پاپا سهامی خاص به شماره ثبت 36621 و شناسه ملی 10100820439

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران

مذکور بصورت زیرزمینی از محل پســت 
برق اهواز یک واقــع در ابتدای خیابان 
ساختمان  جنب  کارون)حصیرآباد(، 
خوزســتان  بهره برداری  معاونت 
آغاز و پس از تقاطع با ریل راه آهن)اهواز- 
ســربندر( جنب پل هوایــی، از میان بلوار 
آیت اله بهبهانی امتــداد یافته و با عبور از 
چهــارراه آبادان و انتهای خیابان ســلمان 
فارســی شرقی وارد پســت 132 کیلوولت 

Gis پادادشهر می گردد، اقدام نماید.
لذا در اجرای ماده 11 تصویب نامه شماره 
12727/ت 50732ه  مورخ 94/2/6 هیئت 
محتــرم وزیــران جهت اطــاع و آگاهی 
عموم می رســاند تا ضمــن اطاع چنانچه 
در این خصــوص به اطاعات بیشــتری 
نیاز داشــته باشند به نشــانی اهواز- بلوار 
گلســتان- خیابان نور- ساختمان شماره 2 
معاونت  برق منطقه ای خوزستان-  شرکت 
طرحهای توســعه برق- مجری طرحهای 
خطوط برق 3-1 مراجعه یا با شماره تلفن 
84781866-021 شرکت خدمات مهندسی 

برق تماس حاصل نمایند.

روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان

5/829م/الف

اطلاعیه احداث خط کابلی)زیرزمینی( انتقال نیروی برق
شــرکت برق منطقه ای خوزستان در نظر دارد نسبت به احداث خط کابلی 132 کیلوولت پاداد- کوکبی- اهواز یک که خط 

وزارت نیرو
شرکت برق منطقه ای خوزستان

جواد بهرامی پرورش دهنده کاکتوس: تا جایی 
که امکان باشد ازعلم روز استفاده می کنیم، 
اما حقیقت این است که به کارگیری تکنولوژی 
به  توجه  با  در حقیقت  اســت.  هزینه بردار 
نیست. به صرفه  مقرون  ما  تولید  شــرایط 

***
حوزه  فعــالان  از  یکی  محرابیــان،  احمد 
تولید و پــرورش گل: عرصــه گل و گیاه 
فرصتی ویژه در توســعه صادرات غیر نفتی 
به شــمار می رود که با برنامه ریزی مدون و 
اصولــی و اســتفاده از تمامی ظرفیت های 
بالقوه موجود، می توان ســودآوری از محل 

صادرات چنیــن محصولاتی را 
داد. ارتقاء  دلار  میلیارد  یک  تا 


